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Budsjettavtale mellom Arbeiderpartiet, Sosialistisk 
Venstreparti, Senterpartiet, Rødt og Miljøpartiet De 
Grønne om statsbudsjettet for 2026. 
 

Gjennom inngåelse av denne avtalen forplikter partiene seg til å stemme for enigheten 
om statsbudsjettet for 2026 og ikke danne noen andre flertall i forbindelse med 
statsbudsjettbehandlingen eller andre vedtak som har vesentlige budsjettmessige 
konsekvenser i 2026 utover avtalt budsjettenighet.  

Det er kun ved enighet mellom alle partiene at det kan gjøres endringer i statsbudsjettet 
for 2026 i fagkomiteene. Det samme gjelder for alle merknader i budsjettinnstillingene, 
med unntak av partienes generelle merknader. Eventuelle uenigheter i komiteene 
bringes frem for de parlamentariske lederne. 

Arbeiderpartiet skal, uten ugrunnet opphold, melde fra til partienes stortingsgrupper om 
eventuelle utfordringer eller uklarheter i gjennomføringen av avtalens punkter. Det skal 
være enighet mellom partiene for at et avtalepunkt skal anses som tilstrekkelig 
gjennomført. 

Det settes opp oppfølging av budsjettavtalen på parlamentarisk ledernivå med 
halvårlige møter. Regjeringspartiet oppgir et fast kontaktpunkt som har ansvar for 
praktisk oppfølging av budsjettavtalen. Det skal gjennomføres regelmessige 
rapporteringsmøter mellom statsministerens kontor og partienes stortingsgrupper.  

Regjeringen skal søke enighet med avtalepartiene innenfor de sakene som er omtalt i 
forliket. Det skal være enighet mellom partiene før anmodningsvedtak fra denne 
budsjettavtalen mellom partiene kan kvitteres ut. Utkvittering skal skje i behandlingen 
om stortingsmeldingen om anmodnings- og utredningsvedtak.  

Partiene skal, med mindre det blir enighet om noe annet, forhandle om revidert 
nasjonalbudsjett, nysaldering/omgrupperingsproposisjonene og eventuelle andre 
budsjettendringer i 2026 som er foreslått av regjeringen. 

 

 

 

 



 
 

2/9 
 

Partiene er enige om å oppfylle vedlagte budsjettforlik: 

I tillegg er partiene er enige om følgende endringer i statsbudsjettet for 2025 som 
gjennomføres i forbindelse med nysalderingen: 

- En økt bevilgning på 1 500 mill. kroner under strek, tapsavsetning 500 mill. kroner over 
strek, totalt 2 000 millioner.  

 
- En økt bevilgning på 500 millioner til frivillig skogvern i statsbudsjettet for 2025  
 
- En økt bevilgning på 5 mill kroner til SKUDA Skuespiller- og dansealliansen. 
- Verdensteateret: 3 mill. kroner 
- Melahuset: 1 mill. kroner 
- Kvensk institutt: 1 mill. kroner 
- Vedlikehold Statsraad Lehmkuhl: 4 mill. kroner  

Forutsatt at organisasjonene kan ta imot pengene for bruk før utløpet av året: 
 
- Blå kors 7 mill kr  
- Frelsesarmeen7 mill kr  
- Kirkens bymisjon 7 mill kr  
- Røde Kors 12 mill kr  
- Matsentraler 5 mill kr 

Partiene er også enige om å forplikte seg til å stemme for endringer i opplæringsloven som 
sikrer rett til 12 timer gratis skolefritidsordning i uken for elever på 1. til 3. trinn i prop. 160L 
(2024-2025) 

Partiene er også enige om følgende verbaler: 
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1 Stortinget ber regjeringen legge til rette for økt bruk av gradering i uføretrygd og andre helserelaterte 
ytelser som sykelønn og arbeidsavklaringspenger og sikre at graderte og ugraderte ytelser står i 
forhold til hverandre.  

Stortinget ber regjeringen øke fribeløpet i uføretrygden til 1 G med iverksettelse 1. oktober 2026.  De 
to første årene etter man har fått innvilget uføretrygd, skal den uføretrygdede kunne tjene inntil 0,4 
G uten avkorting av trygd. De påfølgende årene skal fribeløpet økes til 1 G. dette gjelder for løpende 
og nye saker. Forholdet til tjenestepensjonsordningene skal vurderes. 
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Stortinget viser til anmodningsvedtak der Stortinget ber regjeringen legge frem en stortingsmelding 
om oppfølgingen av anbefalingene i NOU 2024:18 En universell tannhelsetjeneste, med særlig 
fokus på å redusere geografiske, sosiale og økonomiske forskjeller og gradvis utvide det offentlige 
ansvaret for tannhelsetjenester, og komme tilbake til Stortinget på egnet måte. 

Stortinget ber om at første skritt i denne prosessen er at det i stedet for en stortingsmelding legges 
frem et høringsnotat med forslag til en helhetlig tannhelsereform høsten 2026, slik at det er mulig 
med en oppstart i 2027. Partiene er enige om målet at tannhelse skal være en tilgjengelige og sosialt 
utjevnende del av vår felles helsetjeneste. 

På denne bakgrunn ber Stortinget regjeringen legge opp til følgende fremdrift for en 
tannhelsereform i Norge: 

1. I 2026 bevilges det 20 millioner kroner for å ressurssette et arbeid som med utgangspunkt 
i anbefalingene fra Tannhelseutvalget (NOU 2024:18), data som foreligger fra 
fylkeskommunene, HELFO og Kommunal pasient- og brukerregister (KPR) skal utarbeide 
et høringsnotat. Høringsnotatet skal skissere ulike modeller for gjennomføring av en 
tannhelsereform. Det skal høres minimum tre modeller. Modellene skal foreslå hvordan 
tannhelsetjenestene kan likestilles med andre helsetjenester. Minst en modell skal stille 
krav til avtale med det offentlige for at private tannleger og tannpleiere skal kunne utløse 
refusjoner innenfor et fastsatt takstsystem der tannhelsetjenestene inkluderes i 
egenandelsordningen. Minst en modell skal ha en frikortordning/egenandelstak. En 
modell må ta utgangspunkt i dagens utgiftsnivå over statsbudsjettet, inkludert økninger 
for 2026 slik utredningsinstruksen krever. Det er ønskelig at modellene er skalerbare. 

2. Høringsnotatet skal berede grunnen for en lovproposisjon med meldingsdel som 
fremmes for Stortinget i 2027.  
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3. Høringsnotatet skal foreslå prioriteringskriterier for tannhelsetjenesten som samsvarer og 
henger godt sammen med prioriteringskriteriene for den øvrige helsetjenesten; nytte, 
ressurs og alvorlighet.  

4. Høringsnotatet skal i tillegg til nødvendig regelverk også innebære ulike veier til en 
opptrapping og styrking av Den offentlige tannhelsetjenesten og tannhelsetjenesten i 
spesialisthelsetjenesten og se på kompetansebehovet i sektoren. 

5. Stortinget bevilger følgende økninger i budsjettet for 2026. Økningene skal inngå i det som 
ligger til grunn i modellen som tar utgangspunkt i dagens utgiftsnivå over statsbudsjettet, 
når høringsnotatet utformes. 

a. Stortinget øker bevilgningen til TOO-ordningen med 25 mill. kroner 

b. Stortinget reverserer forslaget om å fjerne takst 14 (varig nedsatt evne til 
egenomsorg). Bevilgningen til folketrygdens refusjonsordning over kap. 2711, 
post 72 økes med 35 mill. kroner. 

c. Stortinget øker bevilgningene til de regionale odontologiske kompetansesentrene 
med 20 mill. kroner blant annet for å sikre hensiktsmessig organisering, bedret 
spesialistkompetanse og økt forskningsaktivitet. 

d. Stortinget øker bevilgningen med 315,7 millioner til HELFO for å øke 
tannhelsesatsene med 10%. Hensikten er å redusere egenbetalingen tilsvarende. 
Stortinget ber regjeringen overvåke prisutviklingen med mål om at økte takster for 
refusjon ikke motsvares av økt egenbetaling. 

3 Stortinget ber regjeringen sikre at fiskeflåtens adgang til å bunkre som skip i utenriksfart videreføres, 
i første omgang inntil regjeringens varslede gjennomgang av klimatiltakene overfor fiskeflåten er 
gjennomført.  

4 Stortinget ber regjeringen utrede, i dialog med fylkeskommunene, muligheten til å innføre et 
nasjonalt månedskort for kollektivtransport.  

1. Utredningen skal belyse hvordan dette vil påvirke reisemønstre, kan få flere til å velge å 
reise kollektivt, redusere biltrafikk, samt økonomiske, operative og rettslige 
konsekvenser. Utredningen skal ta for seg konsekvensene for både byområder og de 
delene av landet der det er lavere kollektivdekning og færre reisende.  

2. Det skal vurderes minimum tre modeller, hvor en modell skal ta utgangspunkt i dagens 
utgiftsnivå over statsbudsjettet til kollektivtransporten. En modell skal ta utgangspunkt i 
at det innføres et reisekort som gir rett til å reise ubegrenset med fylkeskommunal 
kollektivtrafikk og offentlig kjøpt persontransport med tog i hele landet for 499 kr per 
måned. En modell må ta utgangspunkt i dagens utgiftsnivå over statsbudsjettet, inkludert 
økninger for 2026 slik utredningsinstruksen krever. Det er ønskelig at modellene er 
skalerbare. 

3. I 2026 skal det, i påvente av utredningen, gjøres følgende tiltak for å sikre et best mulig 
kollektivtilbud, samt reduserte priser for de reisende:  
a. Det bevilges 620 millioner kroner til en midlertidig søknadsordning som 

fylkeskommunene kan søke på for å redusere prisen på periodebilletter til de 
reisende.  
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b. Det bevilges 1000 millioner kroner til fylkeskommunene for å sikre den 
fylkeskommunale kollektivtransporten. 

5 Stortinget ber regjeringen sikre avbøtende tiltak for negative konsekvenser for natur og miljø i Nye 
Veiers prosjekter gjennom Lågendeltaet og Hellstranda. 

6 Stortinget ber regjeringen om å sørge for bedre offentlig tilgjengelige data om leiemarkedet, 
herunder om omfang av utleie og leiepris.   

7 Stortinget ber regjeringen snarest mulig sende et forslag på høring som vil bidra til å hindre 
etablering av datasenter som utvinner krypotovaluta i Norge. 

8 Stortinget ber regjeringen om å ikke utlyse 1. konsesjonsrunde for havbunnsmineraler i denne 
stortingsperioden. 

9 Stortinget ber regjeringen jobbe aktivt med å redusere bruken av innleie slik at det blir forsvarlig å 
avvikle det avgrensede unntaket fra innleiereglene for helse- og omsorgssektoren 

10 Stortinget ber regjeringen i Kommuneproposisjonen 2027 redegjøre for ordningen med premieavvik 
og redegjøre for ev. tiltak for å forbedre ordningen. 

11 Stortinget ber regjeringen om å ikke foreslå endringer i sosialtjenesteloven som åpner for at 
barnetrygd kan regnes som inntekt ved utmåling av sosialhjelp i hele stortingsperioden. 

12 Stortinget viser til Prop. 1 S (2024-2025), Innst. 2 S (2024-2025) Vedtak 91, hvor Stortinget vedtok at 
regjeringen skulle utforme et støtteprogram som en serie med auksjoner for å kutte store utslipp og 
oppnå negative CO2-utslipp innen industri og avfallshåndtering og komme tilbake til dette i 
statsbudsjettet for 2026. Stortinget ber om at 700 millioner kroner av bevilgningen i 2026 til Klima- 
og energifondet som forvaltes av Enova, øremerkes til en egen utlysning som skal utløse 
reduksjoner av blandede og biogene klimagassutslipp fra industri- og avfallhåndtering, med sikte 
på gjennomføring i 2026 og senest i løpet av første halvår 2027, 

13 Stortinget ber regjeringen sikre at Norges Bank gjennomgår hvordan Norges Bank vil følge opp 
Finansdepartementets og Stortingets krav om at det i påvente av nytt rammeverk skal være styrket 
aktsomhet og raskere reaksjon i situasjoner der forutsetningene for fondets investeringer i et land 
endres vesentlig i løpet av kort tid, for eksempel som følge av krig. Regjeringen skal følge opp Norges 
forpliktelser etter Folkemordkonvensjonen og sikre at Norge ikke risikerer medansvar for 
folkerettsbrudd i Palestina. 

14 Stortinget ber regjeringen, i samarbeid med land i regionen, å arbeide for israelsk medansvar for 
gjenoppbyggingen av Gaza. Som sentral bidragsyter har Norge interesse av å bidra til en avklaring 
på erstatningsansvar. 

15 Stortinget ber regjeringen ta opp Israels folkerettslige ansvar for å forhindre overgrep fra og 
straffeforfølge overtredelser begått av voldelige bosettere, i relevante internasjonale fora. 

16 Stortinget ber regjeringen innføre et forbud i lov mot innførsel av varer med opprinnelse i, og utførsel 
av varer til, de folkerettsstridige israelske bosetningene i Palestina og ta initiativ til at andre land 
innfører lignende forbud. 

17 Stortinget ber regjeringen fremme en resolusjon i FNs generalforsamling som understreker Israels 
ansvar for å etterleve Den internasjonale domstolens rådgivende uttalelse av 22. oktober 2025 
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18 Stortinget ber regjeringen nedsette en Omstillingskommisjon som skal vurdere ulike scenarier og 
tiltak for å bedre norsk økonomis omstillingsevne, verdiskaping, næringsutvikling og 
konkurransekraft,  hvor norsk sokkel framover går inn i en ny fase med avtakende olje- og 
gassproduksjon,  samtidig med en økende fornybarandel i Europa på bekostning av fossil 
energibruk. 

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, SV, SP, Rødt og MDG viser til anmodningsvedtak 92 fra 
Stortingets behandling av St. prp. 1 S (2024-2025), innstilling 2S, hvor Stortinget ber regjeringen 
nedsette et offentlig utvalg som skal utarbeide en strategi for å bedre norsk økonomi sin 
omstillingsevne og ber regjeringen følge opp anmodningsvedtaket gjennom å sette ned en 
Omstillingskommisjon.  

Disse medlemmer ber om at det basert på kommisjonens rapport skal utarbeides en strategi for 
omstilling av norsk økonomi, med mål om fortsatt høy verdiskaping, full sysselsetting og rettferdig 
omstilling i tråd med Norges klimaforpliktelser. Strategien skal ta innover seg Europas behov for 
sikre energileveranser, Europas klimamål for 2040 og 2050 og de konkrete mulighetene for å utvikle 
ny teknologi og nye fornybar- og nullutslippsløsninger basert på kompetansen i norsk 
petroleumsnæring. 
 
Medlemmene understreker at partene i arbeidslivet, miljøbevegelsen og relevant fagkompetanse 
bør være representert i utvalget. Som referansegruppe til omstillingskommisjonen oppnevnes et 
representativt folkepanel for å gi tilbakemeldinger på kommisjonens arbeid underveis i prosessen. 
Kommisjonen skal levere sitt arbeid senest i forbindelse med RNB 2027. 

19 Stortinget ber regjeringen sørge for at klimagassutslippene ikke skal øke som følge av endringene i 
veibruksavgiften sammenlignet med budsjettforslaget som regjeringen la frem i oktober og vil 
komme tilbake med forslag til endret virkemiddelbruk i revidert nasjonalbudsjett. Endringene skal 
gi utslippskutt som minimum tilsvarer utslippsøkningen som følger av kutt i veibruksavgiften. 

20 Stortinget ber regjeringen legge frem et mål for opptrapping av CO2-pris på sokkelen frem til 2035. 

21 Stortinget ber regjeringen utrede en tilskuddsordning som gir støtte tilsvarende en garantipris for 
levering av strøm fra solcellepanel på bygg til strømnettet. Utredningen skal se på hvordan en slik 
ordning kan innrettes for å øke solkraftproduksjonen og skal ferdigstilles i løpet av 2026.  

22 Stortinget ber regjeringen senke toppmomsgrensen for elbil med 150.000 kroner i statsbudsjettet 
for 2027 og 150.000 kroner i statsbudsjettet for 2028, forutsatt ESA-godkjenning. 

23 Stortinget ber regjeringen fremme forslag i løpet av 2026 om å regulere størrelsen på studiestøtten 
gjennom grunnbeløpet i folketrygden. Størrelsen kan ikke innebære lavere sats enn de som 
utbetales i dag. 

24 Stortinget ber regjeringen utrede mulige modeller for en mer stabil bostøtteutbetaling til 
barnefamilier og komme tilbake til Stortinget på egnet måte. 

25 Stortinget ber regjeringen utrede egenandelen i bostøtta for personer som ikke har nok til et 
forsvarlig livsopphold og komme tilbake til Stortinget på egnet måte. 

26 Stortinget ber regjeringen fremme forslag i løpet av 2026 om å regulere størrelsen på 
borteboerstipendet gjennom grunnbeløpet i folketrygden. Størrelsen kan ikke innebære lavere sats 
enn de som utbetales i dag. 
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27 Stortinget ber regjeringen utrede en kompensasjonsordning for CO2-avgiften og ev. andre tiltak som 
ivaretar norsk innenriks sjøfarts konkurranseevne i forhold til utenlandske aktører, og komme 
tilbake til Stortinget seinest i forbindelse med statsbudsjettet for 2027 

28 Stortinget ber regjeringen forhandle frem et fullverdig tilbud fra Nidaros domkirkes sogn om leie av 
Waisenhuset med sikte på å inngå en akseptabel leieavtale innenfor gjeldende regelverk.  

29 Stortinget ber regjeringen ikke sende forslag om mineralgjødselavgift på høring, og skal avslutte 
prosessen med å innføre en slik avgift. 

30 Stortinget ber regjeringen avvente utsalget av innovasjonsselskapene i Siva, og gå i dialog med de 
andre eierne, for så å komme tilbake til stortinget på en egnet måte. 

31 Stortinget ber regjeringen sikre at alle deler av vedtaket i foretaksmøtet 7.mars 2024 følges opp, 
inkludert investeringer ved Elverum og Tynset sjukehus. 

32 Stortinget ber regjeringen sikre at fiskeflåtens adgang til å bunkre som skip i utenriksfart videreføres, 
i første omgang inntil regjeringens varslede gjennomgang av klimatiltakene overfor fiskeflåten er 
gjennomført.  

33 Stortinget ber regjeringen vurdere om lån til kommuner bør ha samme risikovekt som lån til staten i 
kapitalkravsregelverket. I denne sammenheng bes regjeringen også vurdere om risikovekten til 
Kommunalbanken bør endres og om Kommunalbanken bør få status som promotional bank 

 

1 Merknad:  

Disse medlemmer legger til grunn at omleggingen av tilskuddsordningen for helsestasjoner og 
skolehelsetjenester ikke vil føre til en reduksjon i årsverk/kapasitet i disse tjenestene, men at 
omleggingen i stedet vil legge til rette for styrking og mer målretting av slike tilbud til det beste for 
brukerne.  

2 Merknad:  

Disse medlemmer legger til grunn at 14 av de 17 mill. kroner i tilleggsbevilgning til Forsvarshistorisk 
museum brukes til drift i tråd med langtidsplanen. 3 mill. kroner skal forsterke den søknadsbaserte 
ordningen for historieformidling som i dag er avgrenset til annnen verdenskrig samt utvide 
ordningen til å gjelde forsvarsrelatert historieformidling generelt.  

3 Merknad:  

Flertallet legger til grunn at økningen til det Det frivillige skyttervesen på 2 mill. kroner bevilges som 
et særskilt tillegg på toppen av reelt videreført bevilgning fra 2025 

4 Merknad: 

Disse medlemmer viser til tidligere vedtak i Stortinget hvor regjeringen er bedt om å komme med 
forslag til nytt klimafinansieringsmål og en opptrappingsplan for klimainnsatsfinansiering (KIF) og 
bes om at dette følges opp raskt 

5 Disse medlemmer viser til at økningen i fylkesrammen særlig begrunnes med en styrking av den 
fylkeskommunale kollektivtransporten. 
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6 Merknader:  

Disse medlemmer er enige om at helsetjenesten innenfor lovens rammer bør vise skjønn i 
ileggelsen av ikke møtt-gebyr også for somatiske tjenester til personer med ruslidelse og psykisk 
sykdom. 

7 Merknad: 

Disse medlemmer viser til omtale av Leverandørutviklingsprogrammet (LUP) i nysalderingen prp. 
26S Disse medlemmer viser til betydningen av at offentlige virksomheter i økende grad skal velge å 
gjennomføre innovative anskaffelsesprosedyrer. Disse medlemmer imøteser regjeringens videre 
vurderinger av ordningen i revidert nasjonalbudsjett 2026 og vektlegger at midler bevilget til LUP i 
prp 1 benyttes i henhold til formålet. 

8 Regjeringen skal vurdere om lån til kommuner bør ha samme risikovekt som lån til staten i 
kapitalkravsregelverket. I denne sammenheng bes regjeringen også vurdere om risikovekten til 
Kommunalbanken bør endres og om Kommunalbanken bør få status som promotional bank 

9 Regjeringen skal utrede en kompensasjonsordning for CO2-avgiften og ev. andre tiltak som ivaretar 
norsk innenriks sjøfarts konkurranseevne i forhold til utenlandske aktører, og komme tilbake til 
Stortinget seinest i forbindelse med statsbudsjettet for 2027 

10 Regjeringen skal forhandle frem et fullverdig tilbud fra Nidaros domkirkes sogn om leie av 
Waisenhuset med sikte på å inngå en akseptabel leieavtale innenfor gjeldende regelverk.  

11 Regjeringen skal ikke sende forslag om mineralgjødselavgift på høring, og skal avslutte prosessen 
med å innføre en slik avgift. 

12 Regjeringen skal avvente utsalget av innovasjonsselskapene i Siva, og gå i dialog med de andre 
eierne, for så å komme tilbake til stortinget på en egnet måte. 

13 Regjeringen skal sikre at alle deler av vedtaket i foretaksmøtet 7.mars 2024 følges opp, inkludert 
investeringer ved Elverum og Tynset sjukehus. 

14 Regjeringen skal sikre at fiskeflåtens adgang til å bunkre som skip i utenriksfart videreføres, i første 
omgang inntil regjeringens varslede gjennomgang av klimatiltakene overfor fiskeflåten er 
gjennomført.  

15 Regjeringen skal vurdere om lån til kommuner bør ha samme risikovekt som lån til staten i 
kapitalkravsregelverket. I denne sammenheng bes regjeringen også vurdere om risikovekten til 
Kommunalbanken bør endres og om Kommunalbanken bør få status som promotional bank 

 

 

[B-PROTOKOLL:   

Det er enighet om at ved vesentlige milepæler ved tannhelseutredningen skal 
avtalepartene tilbys å bli involvert i medieuttaket.  

Det skal avtales nærmere hvordan langsiktige prosjekter følges opp i samarbeid. 
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